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Salgs- og leveringsbetingelser for CR-Foderservice K/S.    

Om CR-Foderservice K/S. 
CR-Foderservice K/S. (herefter benævnt CRF ) er en lønforarbejdende virksomhed. CRF yder foderblandingsservice 
via mobile blandeanlæg. Ingredienser og opskrifter leveres og udarbejdes af CRF´s kunder (herefter benævnt 
kunden ).  

Anvendelse  
Nærværende salgs- og leveringsbetingelser gælder for alle tilbud, ordrer, ordrebekræftelser og lønforarbejdninger fra 1. 
juni 2011. Salgs- og leveringsbetingelserne finder uden undtagelse anvendelse overfor kunden og kan alene fraviges 
skriftligt.  

Ansvar, ansvarsbegrænsning og forsikring 
Det påhviler kunden at sikre gode og forsvarlige arbejdsforhold for CRF´s operatører i overensstemmelse med CRF´s 
anvisninger.  
Da CRF udelukkende foretager lønforarbejdning ud fra kundens egne recepter og kundens egne produkter og råvarer, er 
CRF ikke ansvarlig for den færdige foderblandings fysiologiske og ernæringsmæssige kvalitet, herunder ikke ansvarlig 
for skader eller tab af enhver art, medmindre det skyldes fejl på CRF´s mobile blandeanlæg.  
Det påhviler kunden at sikre, at de råvarer - som skal forarbejdes - er gode og sunde råvarer. Det er således kundens 
pligt at sikre, at råvarerne og råvarelagre er rene, velholdte og skadedyrssikrede, samt at der ikke er nogen smitterisiko 
(herunder salmonella) ved forarbejdning af disse. CRF fraskriver sig ethvert ansvar for overført smitte fra en kunde til 
en anden kunde. 
Det er ligeledes kundens ansvar, at de til enhver tid gældende offentlige forskrifter, myndighedskrav og tilladelser, der 
kræves med hensyn til hjemmeblandet foder - uanset tidspunktet for kravets fremsættelse - er overholdt.  
Medmindre andet skriftligt er aftalt med kunden er et eventuelt ansvar for såvel CRF som dets ejere, operatører og 
øvrige medarbejdere begrænset til følgende dækningssummer (Europa):  

Dækningssummer    Tingsskade 
Ingrediens- og komponent skade  
Ingrediens- og komponent tab 
Forureningsdækning 

10.000.000 kr.

 

10.000.000 kr.

 

1.000.000 kr.  
  2.000.000 kr.

   

Udenfor forbrugerforhold, og medmindre andet er skriftligt aftalt med kunden, er CRF´s ansvar begrænset til 3 år fra 
CRF´s levering af ydelsen, hvilket tidspunkt senest udgøres enten af datoen for en egentlig slutafregning eller datoen for 
sidste a conto-afregning, der måtte være tilstillet kunden.  

Kontrakter 
De mellem CRF og kunden indgåede kontrakter kan ikke af kunden overdrages til tredjemand, hverken for så vidt angår 
kundens rettigheder eller forpligtigelser. De fremsendte kontrakter fungerer alene som bekræftelse på tidligere indgåede 
mundtlige aftaler.  

Kontraktmængder og timeforbrug 
Den aftalte kontraktmængde er det kvantum, som kunden skal have lønforarbejdet i kontraktperioden, +/- 15 %. Kunden 
er forpligtiget til at få lønforarbejdningen foretaget successivt (ligeligt) i kontraktperioden. 
Timeforbruget er skønsmæssigt anslået under forudsætning af, at alle forhold på produktionsstedet er optimale, og at 
foderet kan blæses af umiddelbart ved produktionsstedet. CRF er ikke ansvarlig for højere timeforbrug, medmindre 
dette skyldes fejl på CRF´s mobile blandeanlæg.   

Forsinket levering 
Såfremt der er indgået aftale om levering, er kunden kun berettiget til at hæve kontrakten ved forsinket levering, såfremt 
forsinkelsen er væsentlig. Væsentlig forsinkelse foreligger tidligst, når der er forløbet 2 dage efter kundens skriftlige 
påkrav om levering. 



CRF fraskriver sig ansvaret for ethvert indirekte tab, som fx driftstab og avance tab, som en væsentlig forsinkelse 
eventuelt måtte have forvoldt kunden.  

Tilbud og priser 
Alle tilbud er frit blivende og priser angives i DKK ekskl. moms og afgifter. Produktionsdagens pris er gældende, 
såfremt der ikke foreligger anden skriftlig aftale.  
Ved nye afgifter eller afgiftsændringer af enhver art, forbeholder CRF sig retten til at ændre priser og betingelser.  

Betaling 
Betalingsbetingelser er netto kontant medmindre andet er skriftligt aftalt. Ved betaling efter forfaldsdagen som angivet 
på CRF´s faktura tilskrives renter med 2 % pr. påbegyndt måned. Såfremt forfaldsdatoen er ældre end 60 dage, tillægger 
CRF herudover et finansieringstillæg på 5 %, som tillægges udover rentekravet. 
Betalinger skal ske gennem bankernes PBS system 
Indbetalinger dækker forlods tilskrevne renter.  

Force Majeure m.v. 
I tilfælde af force majeure eller andre forhold uden for CRF´s kontrol, fx vareknaphed, regeringsindgreb, blokade, 
strejker og/eller lockout, vejrlig eller andre udefra kommende påvirkninger, forbeholder CRF sig ret til at ændre 
produktionstidspunkt, mængder og leveringstidspunkt, hvilket ikke kan anses som misligholdelse, medmindre CRF 
kunne forudse forholdet på tidspunktet for aftalens indgåelse. Kunden har således ikke ret til erstatning eller anden form 
for kompensation.  
CRF skal i disse tilfælde uden ugrundet ophold skriftlig meddele kunden begivenhedens art, opståen og ophør.  
CRF er berettiget til at hæve kontrakten, når dens opfyldelse indenfor en rimelig tid bliver umulig på grund af nogen af 
de i dette punkt nævnte omstændigheder.  

Lovvalg og værneting 
CRF´s ydelser samt nærværende salgs- og leveringsbetingelser er underlagt dansk ret.  
Udenfor forbrugerforhold kan eventuelle tvister alene indbringes for det til enhver tid gældende værneting for CRF. 


